АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по вопросам внешнего оформления городских территорий в сфере размещения средств наружной рекламы
города Нижневартовска
14.09.2023 № 02/2023
Присутствовали:
Н.В. Лукаш, заместитель главы города, курирующий управление муниципального контроля администрации города, председатель комиссии;
В.П. Ситников, заместитель главы, директор департамента строительства администрации города, заместитель председателя комиссии;
В.А. Медведева, начальник службы наружной рекламы управления муниципального контроля администрации города, секретарь комиссии по вопросам размещения рекламных конструкций на территории города.
Члены Комиссии:
Чеботарев С.В. – заместитель директора департамента строительства, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотреть возможность размещения рекламных конструкций                               на территории города Нижневартовска в соответствии с поступившими                                   в администрацию города обращениями, согласно приложению 1.
2. Разное.
Рассмотрев представленные материалы, Комиссия по вопросам внешнего оформления городских территорий в сфере размещения средств наружной рекламы города Нижневартовска (СНР) решила:
1. Согласовать эскизы мест размещения рекламных конструкций, Службе выдать разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением администрации города Нижневартовска от 04.04.2022 №215                                  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения»                                         (с изменениями), согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

Председатель комиссии                                                                                  Н.В. Лукаш

Исполнитель:
секретарь комиссии
Медведева Валентина Александровна
тел.: (3466) 43-41-63
[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к протоколу заседания комиссии
 по вопросам внешнего оформления городских
территорий в сфере размещения средств наружной
 рекламы города Нижневартовска № 02/2023

	№
п/п
	Место размещения конструкции/кол-во конструкций
	Заявитель
	Вид/Тип конструкции/Содержание информации

Заключение комиссии

	1
	ул. Мира, д. 60/2
	ИП Мульдюкова Оксана Михайловна
(о согласовании эскиза места размещения рекламной конструкции)
	Брандмауэрное панно
 (10,0х30,0м)

	согласовано

	2
	ул. Спортивная, д. 13/2
	ИП Мульдюкова Оксана Михайловна
(о согласовании эскиза места размещения рекламной конструкции)
	Брандмауэрное панно
 (10,0х30,0м)

	согласовано

	3
	ул. Мира, д. 81
	ООО «Ипотечное агентство недвижимости – Гарант»
(о согласовании эскиза места размещения рекламной конструкции)
	Светодиодный дисплей
(бегущая строка)
(2,3х0,4м)
	согласовано

	4
	проспект Победы, д. 12
	ИП Гайфулина Амаля Вагиф кызы
(о согласовании эскиза места размещения рекламной конструкции)
	Светодиодный дисплей
(бегущая строка)
(4,0х0,3м)
	согласовано

	5
	ул. Интернациональная, д. 73
	ТЦ «Подсолнух»
(изменение паспорта фасада здания от 30.05.2023 проект шифр №474-19-00-01-ПО выполненный  ООО «Нижневартовский Промстройпроект», с размещением элементов наружной рекламы (рекламная вывеска позиция №5))
	Крышная конструкция
(объемные световые буквы)
(11,10х2,05м)
	согласовано